Prologus

Itaque adeo ad sanctam femi-
nam scribit. ut eandem diuinam
non dubitet licetis appellare.
eiusdemque filijs testimonium
quod ambulant in veritate. perhi-
bet.

Prologus

Senior electe dñe et natie eius quos ego diligo in ueritate. non ego solus sed et omnes qui cognouerunt ueritatem. ueritatem que permanet in nobis. et nobiscum erit in eternum. Sic uobiscum gratia. misericordia. pax a deo patre. et a xpo ihu filio eius. in ueritate et caritate. Gausus sum ualde in dño qm̄ inueni de filio tuo ambulante in ueritate. sicut mandatum accepi mus a patre. Et nunc rogo te domina. non tamquam mandatum nouum scribens tibi. sed quod habuimus ab initio ut diligamus alterutrum. Et hec est caritas ut ambulemus scdm̄ mandata. hoc enim mandatum est ut quemadmodum audistis. ab initio in eo ambuletis. qm̄ multi seductores exierunt in mundum. qui non consentiunt ihu xpm̄ uenisse in carne. hic est seductor. et antipostus. Videte uos metipos ne perdatis que operati estis. sed ut mercedem plena accipiat. Omnes qui preterdunt et non permanent in doctrina xpi deum non habent. qui permanent in doctrina xpi hic et patrem et filium habent. Si quis uenit ad uos et hanc doctrinam non habuerit. nolite recipere eum in domum. nec aue ei dixeritis. Qui enim dicit illi aue. conuertat operibus eius malignis. Fluxa habens uos scribere nolui per cartam et atramentum. spero enim ad uos me uenturum. et ore ad os loqui. ut gaudium uestrum plenum sit. Salutant te filij sororis tue electe Amen.

Latum pietatis causa extol-
lit atq; ut in ipsa pietate ma-
neat exhortatur. deoceptem
impietatis et superbie causa.
ad uergat. demetrio autē donum
testimonij perhibet a fratribus uniuersis.

Epla Johannis. iij.

Senior gaudio sumo quem ego diligo in ueritate caritatis. Ideo in diebus orationem facio prospere te ingredi. et ualere sic prope aia tua. Gausus sum uementibus fratribus. et testimonij perhibentibus ueritati tue. sicut tu in ueritate ambulas. maiorem horum non habeo gratiam qm̄ ut audias filios meos ambulantes in ueritate. In te fideliter factis. quicquid operaris in fide et in pietate nos. qui testimonij reddiderunt caritati tue in conspectu ecclesie que benefacens deducens digne deo. Pro nomine enim domini perferi sunt milia accipientes agentibus. nos ergo demus suscipere qm̄ ut cooperatorum simus ueritatis. Scrupussem forsitan ecclesie. sed ut qui amat primatum in eis gerere deoceptis non recipit nos. propter hoc si uenero. excomunicam eis opera que faciunt uerbis malignis garrulis in nos. et qui non ei ista suffragant. nec ipse suscipit fratres. et eos qui suscipiunt perhibet. et de ecclesia eicit. In te noli imitari malum. sed quod bonum est. qui bene facit ex deo est. qui malum facit non iudicat deum. Demetrio testimonij reddidit ab fratribus. et ab ipsa ueritate. et nos testimonij perhibemus. et nosi qm̄ testimonij uestrum uerum est. Nulla habui scribere tibi. spero autē te per atramentum et calami scribere. tibi. spero autē te prociuis uideri. ut ore ad os loquamur. Pax est.

Salutant te amici. Saluta omnes
amicos per nomen dñi nri ihu
xpi. Amen.

Prologus.

Vidas apłs fecis de corruptoribz
sue uicitatis ita informat ut il
liatum ee differte de subuigo.
semel eluditur seruitutis denuo
operam suam officijs nouare
seruilibus. **Epla. Jude apli.**

Vidas ihu xpi seruus. frat aut
iacobi hno qui in deo patre di
lectis et ihu xpi conseruis uoca
tis. Misericordia uobis et pax.
et caritas adimpleatur. Eim oes
solicitudinem faciens sciendi
uobis. de cor ura salute. Necessse
habui scribere uobis. deprecans
super textari semper semel tra
dite a sanctis fidei. Subintre
runt em quidam hoies qui olim
in hoc iudicium impij prostrati
sunt dei nri gram differentes
in luxuriam. et non solum dñi
torem et dñm nrm ihu xpm.
negantes. gmonere autem. nos
uolo. facientes semel oia. qm ihu
populum de terra egypti saluauit
Secundo eos qui non crediderunt
perdidit. Angelos uero qui non
seruauerunt sui pncipatum.
sed delinquerunt sui domicilium
in iudicium magm dñi uina
lis eterne sub caligine reserua
uit. sicut Sodoma et gomorra
et similitate ciuitates. Similiter
et exfor abeuntes post aliam sc
sunt exempli ignis. etem pena
sustinentes. Etia et hñ carnem
quidem maculant. dñatorem
aut spernunt. maiestatem blas
phemant. Cum michael arch
angelus cum dyabolo disputas
altritarer. de monsi corpore non

est iudicium ausus inferre blasphemie. Sed dixit impet tibi dñs
hy aut quicumq; qui deum
ignorant blasphemant. Tunc
cumq; aut naturalit tamqm
muta aialia noxur in hñs cor
rumpuntur. De illis qui uia
capri abierunt et errore bala
am mercede effusi sunt. et con
tradone chore perierunt. hy
sunt in epulis suis macule con
uuantes sine timore semetipos
pascentes. Tudes sine aqua.
que a uimeno traxerunt.
Arbores autumnales in fructu
ost. his mortue traduntur fluitus
fexi maxis. despumatis suas
confusiones. sidera exanata.
quibus procella tenebrarum.
in eterne reserua est. Prophe
tauit aut de hñs septimus ab
adam Enoch dicens. Ecce uenit
dñs in sanctis milibus. facere
iudicium cont omes et arguere
omes impios. de diuis operibz
impietatis eoz. quibz imple
egerunt. et de diuis duris q
locuti sunt cont eum piores.
impre. hy sunt murmuratores
grolosi. sedm desideria sua am
bulantes. et os eoz loquuntur
superbiam. mirantes personas
questus causa. Vos aut em.
memores estote uerboz que dñs
sunt uobis ab apłe dñi nostri
ihu xpi qui dicebant uob. qm
in nouissimo tpe uenient illu
sorez secundum desideria sua.
ambulantes in petm. hy sunt
qui segregant semetipos aia
les spm non hñtes. Vos aut
em. Vos metipos sissime ut
fidei. in spm sancto ornantes
ipos uos in dilectione dei suate
et hos quidem arguite. iudica
tos illos uero soluite de igne
rapientes alijs inferre in m.

miti more edientes

in timore odientes, etiam que carnalis est tunicam immaculatam. Et autem qui potens est uos conseruare sine peccato et constituere ante conspectum glorie sue immaculatos in epultatione soly deo salutari in christo ihesu christo. Inimicum enim cui est gloria et magnificentia. Imperium et maiestas, potestas ante omnia secula et nunc et in omnia secula. Amen.

Prologus

Apocalypsis iohannis tot habet sacramenta quot uerba. Vatum dominum est et promerito uolumis. laus omnis inferior est. In uerbis singulis multipliciter latent intelligentie.

Iohannes aplos et euangelista a domino christo electus atque dilectus in tanto amore dilectionis uocatus est habitus, ut in eterna superna patria eius recubaret, et ad eam tunc astanti soli matrem gratiam commendasset ut que uideri uolentem ad amplexum uirginitatis aduocaret ipsi etiam custodiendam uirginem tradidisset. Sic itaque cum propitius uerbu dei, et testimoniu ihesu christi epilio in patmos insula portaretur illic ab eodem apocalypsis pre ostensa descendit. Et sicut in principio canonicis uerbu genescos in corruptibile principium notatur. Ita etiam incorruptibile spiritus per uirginem in apocalypsi redditur. Ego sum alpha et omega, principium et finis, et qui facio superuenisse diem

egressionis de corpore conuocatio in epheeso discipulis descendit in defossum sepulture sue locum. Orone que completa reddidit spiritum a dolore mortis factus est spiritus qui a corruptione carnis non nascitur alienus. Cuius enim scripture dispositio uel libri ordinatio ideo a nobis per singula non exponitur, ut ne scientibus inquirendi desiderium collocet, et querentibus laboris fructus et domagistery doctrine seruetur.

Capitulum primum

Apocalypsis ihesu christi quam dedit illi deus palam facere seruis suis que oportet fieri cito, et significauit interis per angelum suum suo iohanni qui testimonium perhibuit uerbo, et testimoniu ihesu christi quicumque uidit, et audit qui legit et qui audit uerba prophetie huius, et seruet ea que in ea scripta sunt. Tempus enim prophete est. Iohannes septem calyas que sunt in aspa. Gratia uobis a patre ab eo qui est, et qui erat, et qui uenturus est, et a septem spiritibus qui in conspectu throni sunt eius, et ab ihesu christo qui est testis fidelis primogenitus mortuorum et princeps regum terre, qui dilexit nos et lauit nos a peccatis nostris in sanguine suo, et fecit nos regnum et sacerdotes deo et patri suo ihesu gloria et imperium in secula seculorum. Amen.

Ecce uenit cum nubibus et uidebit eum ois oculus, et qui cum pupugerunt et plangent se super eum ois oculus terre etiam. Amen. Ego sum alpha et omega, principium et finis, et qui facio superuenisse diem et qui uenturus est omnipotens.

Ego Johannes sum et participo
in tribulatione et regno et pau-
cencia in christo ihesu. fui in insula
que appellatur patmos propter
uerbum dei et testimonium ihesu. fui
in spiritu in dominica die. et audiui
me uocem magnam tamquam
tuba dicentis. **Q**uod uides scribe
in libro. **E**t mitte septem
cartis. **E**phesum et simeoniam
et pergamum et thiatnam. et
sardis et philadelphiam. et laodiceam.
Et conuersus sum ut uiderem
uocem que loquebatur me
metu. **E**t conuersus uidi septem
candelabra aurea. et in medio
septem candelabrorum aureorum
silem filio hominis uestitum po-
dere. et precinctus ad mammillas
zona aurea. **C**aput autem eius et
capilli erant candidi tamquam
lana alba. et tamquam nix. et
oculi eius uelut flamma ignis
et pedes eius sicut aurum
in camino ardenti. et uox illius
tamquam uox aquarum multarum.
Et habebat in dextera sua stellas
septem et de ore eius gladius
exiit. et facies eius sicut sol lucet in
uirtute sua. **E**t cum uidissem eu
cendi ad pedes eius tamquam
mortuus. **E**t posuit dexteram
suam super me dicens. **N**oli ti-
mere. **E**go sum primus et nouis-
simus. et fui mortuus et ecce
sum uiuens in secula seculorum.
habeo clauem mortis et inferni.
Scribe ergo que uidisti. et que
sunt. et que oportet fieri post
hec. **M**isisti septem stellis
quas uidisti in dextera mea et
septem candelabra aurea. **S**ep-
tem stelle angeli sunt septem
cartis. et candelabra septem
cartis sunt. **E**t angelo cartis ex-
hisi scribe. **H**ec dicit qui tenet
septem stellas in dextera sua.

qui ambulat in medio candelabra-
rum aureorum. **S**ed opera tua
et laborem et paciam tuam
et quia non potes sustinere ma-
los. et temptasti eos qui se di-
cunt apostolos et non sunt. et
inuenisti eos mendaces. et pa-
tenciam habes. et sustinisti pro
nomen meum et non defecisti.
Sed habeo aduersum te. quia
ritatem tuam primam deliquisti.
Nemor esto itaque unde exordis
et age primam et prima opera fac.
Sed aut nemo tibi et mouebo
candelabrum tuum de loco suo.
nisi primam egeris. **S**ed hoc ha-
bes quia odisti facta nicolaitarum
que ego odi. **Q**ui habet
aurem audiat quid spiritus dicat
cartis. **A**micenti dabo cocce de lig-
no uite quod est in medio para-
disi dei mei. **E**t angelo simeoniam
cartis scribe. **H**ec dicit primus et
nouissimus. qui fuit mortuus
et uiuit. **S**ed tribulatione et
paupertatem tuam. sed dices
et blasphemabis. ab his qui
se dicunt iudeos et non sunt.
sed sunt synagoga sathane.
Nihil horum timeas que pas-
surus es. **E**cce misurus est dmi-
bolus spiritus in carcerem et no-
temptem et habebitis tribula-
tionem diebus decem. **E**sto fidelis
usque ad mortem et dabo tibi co-
ronam uite. **Q**ui habet aurem
audiat quid spiritus dicat cartis.
Qui uincit non ledetur a morte
secunda. **E**t angelo pergamum
cartis scribe. **H**ec dicit qui habet
rumphicam ex utraque parte au-
tam. **S**ed ubi habitas ubi se-
des est sathane. et tenes nomen
meum et non negasti fidem me-
am in diebus antiphias. testis
meus fidelis qui uisus est apud
uos sathanas habitat. **S**ed
habeo aduersum te pauca. ha-
bes illic tenentes doctrinam

Balaam qui docebat baluch
 mittere scandalum coram fi-
 lio isrl edere et fornicari ita
 habes et tu tenentes doctrinam
 incolatiaz. **S**ilz pmam age
 Si quominus ueniam tibi cito
 et pugnabo cum illis in gladio
 oras me. **Q**ui h̄c aurem au-
 diat quid sp̄s dicat c̄alyo
Vincenti dabo mana abscon-
 ditum. et dabo illi calculum
 candidum et in calculo nome-
 nouum scriptu quod nemo
 scit nisi qui accipit. **E**t ange-
 lo ealie tyathne scribe. **H**ec di-
 cit qui habet oculos ut flamas
 ignis. et pedes eius siles auri
 caleo. **N**oui opera tua et cari-
 tatem tuam et fidem et misere-
 riuum et paciam tuam. et opa
 tua nouissima plura foribus
Sed habeo aduersum te q̄ per-
 mittedisti mulierem isabel que se-
 diat prophetas docere et sedu-
 cere seruos meos fornicari et
 manducare de ydolotias. et
 dedi illi tempus ut pmaz ager
 et non uole penitenti a fornicati-
 one sua. **E**t ecce mitto cam-
 in lectum et qui mechumetur
 cum ea in tribulationem maxi-
 mam nisi pmam egerint
 ab operibus suis. et filios eius
 interficiam morte. **E**t sciunt
 om̄s ealie quia ego sum scrutator
 renes et corda. et dabo unicuique
 uerum scdm opera uestra. **P**obis au-
 dico et t̄teris qui t̄trare estis
Qui uis non h̄ne doctrinam
 hanc qui non cognouerunt
 alaudicem sathane quem admo-
 dicunt non metam sup uos
 aliud pondus. in id quod habet
 tenete. donec ueniam. **E**t qui vi-
 derit et custodierit usq̄ in finem
 opera mea dabo illi partem se-
 gentes. et reget eas in uirga
 ferrea. et tamq̄ uas figuli con-

fergentur. sicut et ego accipi-
 a patre meo. et dabo illi stella
 matutina. **Q**ui h̄c aurem audi-
 at quid sp̄s dicat c̄alyo: **III.**
Et angelo sardis ealie scri-
 be. **H**ec dicit qui h̄c septem
 sp̄s dei et septem stellas
Sao opera tua quia nomen ha-
 bes quod uiuas et mortuus es
Esto uigilans et confirma cetera
 que mortua erant. **N**on enim in-
 ueni opera tua plena cora deo
 meo. **I**n mente ergo habe q̄ licet
 accipere et audire et serua-
 et age pmam **S**i ergo non uigi-
 laueris ueniam ad te. tamq̄m
 fur. et nescies qua hora ueniam
 ad te. **S**ed habes pauca noia in
 sardis qui non magna uerunt
 uestimenta sua. et ambulabunt
 nudum in albis quia digni s̄t.
Qui uicerit sic uestietur uestime-
 tis albis. et non delebo nomen
 eius de libro uite. et confitebor
 nome eius coram patre meo et co-
 ram angelis eius. **Q**ui habet
 aurem audiat quid sp̄s dicat
 c̄alyo: **E**t angelo philadelphie
 ealie scribe. **H**ec dicit sp̄s et ue-
 rus. qui h̄c clauem dauid qui
 aperit et nemo claudit. claudit
 et nemo aperit. **S**ao opera tua.
Ecce dedi coram te hostium apertum
 quod nemo potest claudere quia
 modicam habes uirtute et ser-
 uasti nomen meum et negasti
 nome meum. **E**t ecce dabo de sy-
 nagoga sathane. qui dicunt se
 iudeos esse et non sunt. s̄ menti-
 untur. **E**cce faciam illos ut ue-
 niant et adorent ante pedes tuos
 et sciunt quia ego dilgoi te qui
 seruasti uerbum pacientie mee.
 et ego seruabo te ab hora temp-
 tationis que uentura est morde-
 um uersum. temptare habitam-
 tes in terra. **E**t ecce uenio cito.
Tene quod h̄c ut nemo accipiat

coronam tuam. Qui uiderit fa-
ciam illum columpnam in tem-
plo dei mei. et foras non excedi-
etur amplius. et scribam super
eum nomen dei mei. et nomen
ciuitatis dei mei noue uelut q
descendit de celo ad eos meo et no-
men meum nouum. Qui h^o autem
audiat quid spiritus dicat catho-
lico. Et angelo laodicee catho-
lico. Hec dicit amicus fidelis et ue-
rus qui est principium creaturæ
dei. uentum frigidus es aut ca-
lidus. **Q**uia opera tua q^o neq^o
frigidus es neq^o calidus sed quia
trepidus es incipiam te euome-
re ex ore meo. quia dicit q^o diues
sum et completatus et nullius
egredere et uescas quia tu es miser.
et misera bilis et pauper et cecus
et nudus. **I**deo suadeo tibi eme
aureum cingulum probatum
ut completus fias. et uesti mentis
albis induaris. et apercat con-
fusio nuditatis tue. et colligas
in iugum oculos tuos ut uideas.
Ego quos amo arguo et casti-
go. **E**mulare ergo et p^oniaz age
Ecce sto ad ostium et pulso. si quis
audierit uocem meam et aperue-
rit ianuam introibo ad illum
et cenabo cum illo et ipse mecum
Qui uiderit dabo ei sedere meum
in throno meo sicut et ego uia
et sedi cum patre meo in throno
eius. Qui h^o autem audiat
quid spiritus dicat catho-
lico.

Post hec uidi et ecce hosti-
um apertum est in celo.
Et uox p^onia qm̄ audiui.
tamq^o in tube loquentis
meum dicens. **A**scende huc. et
ostendam tibi que oportet fieri
post hec. **S**tatim fui in spiritu. Et
ecce sedes posita erat in celo. et
supra sedem sedens. et qui sede-
bat filius erat aspectus. lapidis

iaspidis et sardinis. et uisus mor-
tuum sedis sedilia uiginti qua-
tuor et supra thronos uiginti
quatuor semores. sedentes. in
cum amitti uesti mentis albis
Et in capitibus eorum corone au-
ree. et de throno procedebant
fulgura. et uoces et tonitrua
et septem lampades ardentes
ante thronum. qui sunt septem
spiritus dei. Et in conspectu sedis
tamq^o mare uitreum. sile et
stallo. et in medio sedis et mor-
tuum sedis. quatuor aialia
plena oculis. ante et retro et
aial p^onia sile leoni. et s^odm
aial sile uulsi. et retro aial
h^ons faciem q^o h^ons. Et quatuor
aial simile aquile uolantem.
Et quatuor aialia singula
eorum habebant alas seras. et
in circuitu et manus plena su-
oculis. et requiem non habebant
die ac nocte dicentia.
Sanctus sanctus sanctus do-
minus omnipotens. qui erat et qui est
et qui uenit uerus est. Et cum
darent illa aialia glam et ho-
nozem. et benedixim sedem se-
throni uiuenti in secula seculorum
procedebant. uiginti quatuor
semores ante sedentem in thro-
no et adorabant uiuentem in
secula seculorum. Et intuebant
coronas suas ante thronum
dicentes